
Preise für den Messstellenbetrieb von intelligenten Messsystemen (iMSys)
Standardleistungen

Preise für iMSys in Niederspannung 

iMSys für Letztverbraucher (an Zählpunkten mit 

einem Energieverbrauch von):

netto

€/a

brutto
1

€/a

netto

€/a

brutto
1

€/a

über 100.000 kWh 67,23 80,00

über 50.000 bis einschließlich 100.000 kWh 117,65 140,00 67,23 80,00

über 20.000  bis einschließlich 50.000 kWh 92,44 110,00 67,23 80,00

über 10.000 bis einschließlich 20.000 kWh 42,02 50,00 67,23 80,00

über 6.000 bis einschließlich 10.000 kWh 33,61 40,00 67,23 80,00

bis 6.000 kWh 25,21 30,00 25,21 30,00

Verbrauchseinrichtungen nach § 14a EnWG 42,02 50,00 67,23 80,00

Preise für iMSys in Niederspannung 

iMSys für Anlagenbetreiber (an Zählpunkten mit 

einer installierten Leistung von):

netto

€/a

brutto
1

€/a
netto

brutto
1

€/a

größer 100 kW 67,23 80,00

über 25 bis einschließlich 100 kW 117,65 140,00 67,23 80,00

über 15 bis einschließlich 25 kW 92,44 110,00 67,23 80,00

über 7 bis einschließlich 15 kW 42,02 50,00 67,23 80,00

über 1 bis einschließlich 7 kW 25,21 30,00 25,21 30,00

Preis für Steuerungseinrichtung am 

Netzanschluss 

Leistung 
netto

€/a

brutto
1

€/a

netto

€/a

brutto
1

€/a

Steuerungseinrichtung am Netzanschlusspunkt 42,02 50,00 42,02 50,00

1 
Preise inkl. Umsatzsteuer (19%)
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Auf Anfrage

Rechnungsbetrag für 

Anlagenbetreiber

Rechnungsbetrag für 

Anschlussnetzbetreiber

Rechnungsbetrag für 

Letzverbraucher

Rechnungsbetrag für 

Anschlussnetzbetreiber

Auf Anfrage

Rechnungsbetrag für 

Anschlussnehmer

Rechnungsbetrag für 

Anschlussnetzbetreiber
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Preise für den Messstellenbetrieb von modernen Messeinrichtungen (mME)
Standardleistungen

Preise für mME in Niederspannung

Standardardleistungen

mME für Letztverbraucher

mME für Anlagenbetreiber

1 
Preise inkl. Umsatzsteuer (19%)

21,01 25,00

21,01

netto

€/a

brutto
1

€/a

25,00
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